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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 262 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 262: 

 

Vil ministeren præcisere, hvorfor det ikke er muligt inden for rammerne af Dan-

marks internationale forpligtelser at lave et loft over, hvor mange udlændinge, der 

kan komme til Danmark - særligt set i det perspektiv, at Socialdemokratiet i partiets 

udspil fra 2018: ”Retfærdig og realistisk” skrev, at Danmark skulle have et loft over, 

hvor mange udlændinge, der kan komme til Danmark, og vil ministeren samtidig 

oplyse, om der er sket forandringen ift. Danmarks internationale forpligtelser fra 

2018 og til 2023? Der henvises til artiklen "S-minister dropper eget løfte på udlæn-

dingeområdet” fra DR den 22.juni 2023. 

 

Svar: 

 

Asylsystemet er dybt dysfunktionelt. Flygtninge og migranter risikerer livet og be-

taler menneskesmuglere i dyre domme for at komme til Europa. Men når de får 

behandlet deres asylsag, viser det sig, at mange af dem reelt ikke har behov for 

beskyttelse, og de europæiske lande må bruge store summer på at få dem sendt 

hjem igen. Det er helt uholdbart. 

 

Derfor præsenterede Socialdemokratiet i 2018 et udlændingeudspil. I det udspil 

fremgik et forslag om at indføre et loft for, hvor mange ikke-vestlige udlændinge 

Danmark hvert år kan tage imod. For at dette loft skulle kunne realiseres, skulle der 

oprettes et modtagecenter uden for Europa, hvortil asylansøgere kunne overføres 

til asylsagsbehandling. En asylansøgning i Danmark skulle altså ikke længere føre til 

et ophold i Danmark. I stedet skulle flygtninge komme til Danmark via kvoteflygt-

ningesystemet. På den måde kunne Danmark få bedre kontrol med tilstrømningen.  

 

Men hele forudsætningen for forslaget om et loft var altså etableringen af et mod-

tagecenter og en mekanisme, hvor asylansøgere kunne få beskyttelse et andet sted 

end i Danmark. Uden en sådan mekanisme, ville forslaget om et loft ikke kunne 

gennemføres. Det stod nøjagtigt lige så klart for os dengang, som det gør nu.  
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Regeringen er dybt optaget af at få gjort noget ved asylsystemet. Ikke mindst set i 

lyset af, at Europa netop nu er ramt af en ny migrationskrise. Og vi har stadig grund-

læggende den samme analyse af, at der er behov for gennemgribende ændringer. 

 

Vi vil engagere os i alle mulige løsninger, som overholder internationale konventio-

ner og Danmarks EU-retlige forpligtigelser. Det kan f.eks. være migrationspartner-

skaber med andre lande inspireret af EU-Tyrkiet erklæringen, oprettelse af en me-

kanisme hvor asylansøgere overføres til et partnerland uden for Europa eller andre 

innovative forslag, der tilsvarende bidrager til at løse udfordringerne. 

 

Vi har aldrig påstået at have en snuptagsløsning, der kan gennemføres med et fin-

gerknips. Men jeg tror på, at vores idéer vil kunne gøre en stor forskel. Og jeg ople-

ver en større lydhørhed blandt andre EU-lande.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Grith Nørgaard 

 


